SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM
Fone: (92) 3324-1030 / 3324-1032 / 3324-1033

PORTARIA Nº. 073 - DG/IFAM/CPRF, DE 20 DE ABRIL DE 2020.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado através
da Portaria nº 1.135 – GR/IFAM/2019, de 28/05/2019 no uso de suas atribuições legais e estatuárias e:

CONSIDERANDO a Resolução No. 22 - CONSUP/IFAM, de 23 de março de 2015,

Capítulo II -da composição do Colegiado do curso, Art. 2º.

CONSIDERANDO a ATA de Eleição para o Colegiado do curso de Engenharia de
Aquicultura, realizada no dia 08/12/2019.

CONSIDERANDO o que consta no MEMORANDO ELETRÔNICO nº 3/2019-CCEA-

CPRF, de 19/12/2019.

R E S O L V E:

I – DESIGNAR os membros abaixo relacionados, para comporem o Colegiado do curso

de Engenharia de Aquicultura do IFAM – Campus Presidente Figueiredo.

Fernando Pereira de Mendonça - Presidente
Magno Sávio Ferreira Valente - Membro Docente Titular
Clarice Souza - Membro Docente Titular
Heitor Thury Barreiros Barbosa - Membro Docente Suplente
José Walter dos Santos - Membro Docente Suplente
Joana Alcina Silvestre Natividade - Membro Discente Titular
Alexandre da Cruz Dias - Membro Discente Suplente
Débora Pereira da Silva - Membro Técnico Administrativo Titular
Gisele Alves Feitosa - Membro Técnico Administrativo Suplente

II- Ficam convalidados os atos objeto desta Portaria praticados por este Colegiado a

partir de 19 de dezembro de 2019.

III-AO DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO-DEPE para as
providências que se fizerem necessárias.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima
Diretora Geral do IFAM Campus Presidente Figueiredo

Portaria nº 1.135/GR-IFAM/28.05.2019

		2020-04-27T16:22:37-0400
	Jackson Pantoja Lima